
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2017 

 

Considerando o Edital nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem 
como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à apresentação da documentação 
comprobatória conforme Item 11.6, 11.7, 11.14 do Edital n° 001/2017, no Ed. Fabio Ruschi, 7º andar – na Gerência de 
Gestão de Pessoas no dia 14 de dezembro de 2017, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -150 – 
Centro Vitória ES, conforme horário relacionado abaixo. 

 

2. Informamos ainda que conforme nota de convocação, os candidatos deverão apresentar no ato da assinatura de 
contrato, a documentos originais para conferência, do item 11.14 do Edital, caso os candidatos não comprove estará 
automaticamente excluído. 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO HORÁRIO 

949 Renato Siqueira 643891 9h(manhã) 

952 Robson Rosa Dos Santos 641296 9h(manhã) 

958 Marcos Moreira 653402 9h(manhã) 

962 Vandeir Eugenio De Souza 643689 9h(manhã) 

969 Claudecir Pedro Da Silva 646945 9h(manhã) 

972 Giovani André Alexandre 652002 9h(manhã) 

974 Ediel Telles Barreto 651583 9h(manhã) 

975 Flávio Silva Gonçalves 644068 9h(manhã) 

982 Marcelo Godinho De Sales 648694 9h(manhã) 

984 Ailton Dias 648872 9h(manhã) 

989 Onofre Machado Lima 650489 9h(manhã) 

990 Fabiano Guimaraes 649699 9h(manhã) 

992 Antônio Marcos Moreira 652069 9h(manhã) 

998 Evandro Nunes 654774 9h(manhã) 

1000 Archilino Marconsini Da Costa 649388 9h(manhã) 

1003 Elvis Luiz Maia 649099 9h(manhã) 

1005 Luiz Carlos Ferreira Dos Santos 653306 9h(manhã) 

1012 Pablo Martinelli  Pavan 650416 9h(manhã) 

1013 Robson Corrêa Lyrio 644698 9h(manhã) 

1030 Marcelo Nascimento Vieira 652431 9h(manhã) 

1038 Rogério Lopes Manoel 653159 9h(manhã) 



1041 Renalto Rego Correia 647841 9h(manhã) 

1042 Geovani Menezes 646975 9h(manhã) 

1048 Janderson Flavio De Oliveira Silva 650092 9h(manhã) 

1051 Wemerson Martins Pinto 649292 9h(manhã) 

1054 Jonathan Siqueira Do Nascimento 648556 9h(manhã) 

1055 Anderson Farias Correa 645111 9h(manhã) 

1058 Wanderson Campos Ferreira 651481 9h(manhã) 

1061 Luiz Paulo Rodrigues Carneiro 649419 9h(manhã) 

1063 Luciano Souza Landin 643117 9h(manhã) 

1070 Jackson Da Silva Matos 648924 9h(manhã) 

1074 Ezequiel Alves Neto 649063 9h(manhã) 

1078 Flavio Teixeira 647439 9h(manhã) 

1081 Rondineli Ferreira Miguel 652359 9h(manhã) 

1082 Fabio Rodrigues Serafim 650824 9h(manhã) 

1084 Fabricio Castro De Paiva Oliveira 646065 9h(manhã) 

1089 Fábio Matos Dos Santos 650904 9h(manhã) 

1091 Sergio Luiz Cordeiro Da Silva 648134 9h(manhã) 

1094 Edmar De Oliveira Laiola 649542 9h(manhã) 

1097 Fabio Luiz De Freitas 651468 9h(manhã) 

1098 Clodoaldo Xavier Do Nascimento 642275 9h(manhã) 

1100 Derlan Marques Quintiliano 653003 9h(manhã) 

1101 Gilvan Sepulchro 648125 9h(manhã) 

1104 Thiago Bitencourt Dos Santos 650019 9h(manhã) 

1105 Jocelino Santana 644324 9h(manhã) 

1109 Ronaldo Dias De Almeida 645670 9h(manhã) 

1110 Júlio Cesar Silva De Souza 649262 9h(manhã) 

1114 Fabio Nilson Neves De Jesus 646549 9h(manhã) 

1117 Jordeci Fernandes 643858 9h(manhã) 



1123 Claudio Cesar Caetano Dos Santos 651747 9h(manhã) 

1127 Jose Rodrigues Junior 648906 9h(manhã) 

1129 Fabio Junior Costa Binda 652106 9h(manhã) 

1130 Carlos Roberto Jantuh Junior 646535 9h(manhã) 

1137 Herivelton De Almeida Valverde 644187 9h(manhã) 

1139 Fabio Alves Mendes 643173 9h(manhã) 

1142 Alex Passos Candido 653035 9h(manhã) 

1143 Gianni Monfardini Cáo 650490 9h(manhã) 

 
 

Vitória/ES, 11 de dezembro de 2017. 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


